
 

Test: SLOVNÍ ÚLOHY – ČÁSSTI CLEKU 

 
1) Když neznámé číslo zmenším o třetinu, dostanu číslo, které je o polovinu menší než číslo 24. 

Kolik je neznámé číslo? 

2) Štěpán dal Matějovi 8 svých kartiček, aby měli oba chlapci stejně. Kdyby nyní Petr mezi oba 
chlapce rovným dílem rozdělil šestinu svých kartiček, měli by všichni stejně. Petr si ale raději 
nechal všech svých 84 kartiček. Kolik kartiček měl na začátku Matěj? 

3) V letadle sedí o čtvrtinu méně žen než mužů. Počty žen a mužů v letadle se tak liší o 28. Kolik 
žen a mužů cestuje v letadle? 

4) Číslo 42 je o jednu třetinu menší než které číslo? 

 

VÝSLEDKY PŘÍKLADŮ 
1. 18  2. 55  3. 196     4. 63 

 


